

Svar på fullmäktigemotion nr 24/2021: Åtgärdsprogram för bekämpning av spansk skogssnigel (fge)

Samhällstekniska nämnden 26.10.2023 § 127
931/11.00.02/2021

Beredare	Miljöchef Anu Hynninen och underhållschef Annika Selart fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen vikarie chef för kommunal teknik Toni Keski-Lusa Samhällstekniska nämnden beslutar ge svaret enligt redogörelsedelen på fullmäktigemotion 24/2021 och föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige att fullmäktige anser att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad.
Beslut	Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget.
Redogörelse	Miljöenheten och underhållsenheten inom serviceområdet för samhällsteknik har i samarbete gjort upp Kyrksläpps kommuns åtgärdsprogram för bekämpning av spansk skogssnigel. Åtgärdsprogrammet föreläggs samhällstekniska nämnden för godkännande under vårvintern 2024.
Beslutshistoria	Kommunfullmäktige 30.08.2021 § 99

De Grönas fullmäktige-grupp / Reetta Hyvärinen lämnade följande motion vid kommunfullmäktiges sammanträde:

”Den spanska skogssnigeln är en skadlig främmande art vars förekomst enligt invånarens observationer har ökat kraftigt i Kyrkslätt under den gångna sommaren. För att främmande arter inte ska sprida sig i Kyrkslätt ska kommunen göra upp ett åtgärdsprogram för bekämpning av arten på samma sätt som t.ex. gjorts beträffande jätteloka och vresros.

Den bästa praxisen kan samlas in för åtgärdsprogrammet från andra kommuner som har längre erfarenhet av arbetet för bekämpning av skadliga arter. Sådana åtgärder kan vara bland annat kartläggning av platser där arten förekommer, synlig informationsspridning, instruktion i igenkänning av arten och invånarnas deltagande i bekämpningsarbetet.

Reetta Hyvärinen
De Grönas fullmäktige-grupp”

Förutom av Reetta Hyvärinen hade motionen även undertecknats av följande fullmäktigeledamöter: Johanna Fleming, Pii Aallonharja, Kim Åström, Martin Valtonen, Kim Liljequist, Jerri Kämpe-Hellenius, Josephine Frimodig, Sanni Jäppinen, Marjut Frantsi-Lankia, Liisa Kosonen, Ronja Karkinen, Anneli Granström, Katja Ylisiurua och Maarit Orko.

Beslut Kommunfullmäktige beslutade sända motionen till kommunstyrelsen för beredning.

Samhällstekniska nämnden 18.11.2021 § 163

Beredare vik. chefen för kommunalteknik Ylva Wahlström, miljöchef Anu Hynninen, miljöplanerare Merja Puomies, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi

Kommunaltekniska tjänsterna och miljövårdsenheten konstaterar som svar på fullmäktigemotionen:

Den spanska skogssnigeln är en invasiv främmande art som ingår i den nationella förteckningen över främmande arter. Enligt lagstiftningen ska fastighetens ägare eller innehavare se till att skäliga åtgärder vidtas för att utrota eller begränsa spridningen av spanska skogssniglar som förekommer på fastigheten, om förekomsten av den spanska skogssnigeln eller spridning av den kan orsaka betydande skada för den biologiska mångfalden eller medföra fara för hälsa eller säkerhet. På områden i kommunens ägo svarar underhållstjänsterna för bekämpningen av främmande arter.

Arten sprids med trädgårdsprodukter som transporteras av människor och den spanska skogssnigeln går korta sträckor till exempel från en fastighet till en annan.

Det har inte konstaterats att spanska skogssniglar skulle ha förorsakat växtligheten i Kyrksläotts kommuns parkområden nämnvärda skador.

Underhållstjänsterna har inte vidtagit några särskilda åtgärder mot spanska skogssniglar. Spanska skogssniglar kan förorsaka fastighetsägare förtret särskilt när de förekommer i stora mängder. De som använder allmänna områden kan uppleva spanska skogssniglar som obehagliga.

I Kyrksläotts kommun har man vaknat till problem som förorsakats av spanska skogssniglar. Bekämpningen av den spanska skogssnigeln i Kyrksläotts kommuns område beror i huvudsak på kommuninvånarnas aktivitet. Man uppmanar kommuninvånarna till självständig bekämpning på gårdarna, i trädgårdarna och i allmänna områden.

I Kyrksläotts kommun startades en tjänst för avhämtning av spanska skogssniglar som samlats med kommuninvånarnas talkokrafter våren 2021. Ett likadant arrangemang används t.ex. i Borgå. Syftet med avhämtningstjänsten är att minska belastningen av den fastighetsspecifika avfallshanteringen för aktiva kommuninvånare. Underhållstjänsterna avhämtar de samlade sniglarna från överenskommen plats och för dem till ändamålsenlig avfallshandling. Kommunens avhämtningstjänst och bekämpning av den spanska skogssnigeln på egen hand har tillkännagetts bl.a. på kommunens webbplats och på kommunens kanaler i sociala medier. Miljövården och underhållstjänsterna ger kommuninvånarna handledning och rådgivning i identifiering av invasiva främmande arter och hur man på rätt sätt bekämpar dem.

Miljövårdsenheten och underhållstjänsterna samlar uppgifter om förekomst av invasiva främmande arter i Kyrkslätt. I miljövårdsenheten har utredningen av förekomster av främmande arter koncentrerat sig på jättelokal, som enheten också bekämpat i privatägda områden. I kommunen förekommer fortfarande många livskraftiga förekomster av jättelokal, som ännu ska bekämpas i flera år. Miljövårdsenheten koordinerar upprätthållandet av sidan Invasiva främmande arter på kommunens webbplats och utarbetandet av åtgärdsprogrammet "Utrotning av jättelokal". Det pågående "Projektet för att bekämpa vresros 2021 i Kyrkslätt" är ett separat projekt som får statsfinansiering och som koordineras av underhållstjänsterna.

Föredragande	Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen
Beslutsförslag	Samhällstekniska nämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige ovanstående svar på fullmäktigemotionen 24/2021: Åtgärdsprogram för bekämpning av spansk skogssnigel.
Behandling	<p>Under behandlingen gav Hannu Valtanen följande förslag till anvisning; Kommunen informerar aktivt kommuninvånarna om bekämpning av främmande arter.</p> <p>Förslaget understöddes av Sanni Jäppinen, Matti Kaurila, Aku Leijala, Pekka Jäppinen, Ronja Karkinen, Aleksander Polkko, Kim Liljequist och Jenny Snellman.</p> <p>Samhällstekniska nämnden godkände enhälligt förslaget.</p> <p>Kim Liljequist gav följande klämförslag: Man utreder möjligheten att införa/välja en årligen återkommande dag i kalendern för gemensamma frivilliga talkon som gäller hela kommunens område, då kommuninvånarna tillsammans skulle bekämpa den spanska skogssnigeln och andra främmande arter i sin näromgivning. Detta skulle vara verksamhet som ökar kommuninvånarnas gemensamma positiva kommunimage och det skulle inte få orsaka tilläggskostnader för kommunen.</p> <p>Förslaget understöddes av Aku Leijala, Josephine Frimodig och Jenny Snellman.</p> <p>Samhällstekniska nämnden godkände enhälligt förslaget.</p>
Beslut	<p>Samhällstekniska nämnden beslutade</p> <p>1 föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige ovanstående svar på fullmäktigemotionen 24/2021: Åtgärdsprogram för bekämpning av spansk skogssnigel</p> <p>2 ge följande anvisning: Kommunen informerar aktivt kommuninvånarna om bekämpning av främmande arter.</p> <p>Samhällstekniska nämnden lade till följande kläm: Man utreder möjligheten att införa/välja en årligen återkommande dag i kalendern för gemensamma frivilliga talkon som gäller hela kommunens område, då kommuninvånarna tillsammans skulle bekämpa den spanska skogssnigeln och andra</p>

främmande arter i sin näromgivning. Detta skulle vara verksamhet som ökar kommuninvånarnas gemensamma positiva kommunimage och det skulle inte få orsaka tilläggskostnader för kommunen.

Kommunstyrelsen 30.11.2021 § 545
931/11.00.02/2021

Beredare	vik. chefen för kommunal teknik Ylva Wahlström, miljöchef Anu Hynninen, miljöplanerare Merja Puomies, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi
Föredragande	Kommundirektör Tarmo Aarnio
Beslutsförslag	Kommunstyrelsen beslutar 1 föreslå kommunfullmäktige ovanstående svar på fullmäktigemotion 24/2021: Åtgärdsprogram för bekämpning av spansk skogssnigel 2 antecknar för kännedom samhällstekniska nämndens anvisning i ärendet: Kommunen informerar aktivt kommuninvånarna om bekämpning av främmande arter. 3 antecknar för kännedom följande kläm av samhällstekniska nämnden: Man utreder möjligheten att införa/välja en årligen återkommande dag i kalendern för gemensamma frivilliga talkon som gäller hela kommunens område, då kommuninvånarna tillsammans skulle bekämpa den spanska skogssnigeln och andra främmande arter i sin näromgivning. Detta skulle vara verksamhet som ökar kommuninvånarnas gemensamma positiva kommunimage och det skulle inte få orsaka tilläggskostnader för kommunen. 4 justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet.
Behandling	Vik. chef för kommunal teknik Ylva Wahlström presenterade ärendet. En diskussion fördes. Under behandlingen gav Saara Huhmarniemi med understöd av Marjut Frantsi-Lankia, Anna Aintila, Markus Myllyniemi, Piia Aallonharja, Kim Åström, Anna Sahiluoma, Ville Salminen och Timo Haapaniemi följande återremitteringsförslag: "Motivering: I fullmäktigemotionen föreslogs att kommunen gör upp ett åtgärdsprogram för bekämpning av spansk skogssnigel. Ur svaret framgår inte om kommunen har för avsikt att göra upp en åtgärdsplan eller inte. Anvisning för den fortsatta beredningen: Kommunen utreder möjligheterna för att göra upp ett åtgärdsprogram för bekämpning av spansk skogssnigel. Med hjälp av åtgärdsprogrammet kan man på lång sikt bekämpa den främmande arten, förbättra koordineringen av frivilligarbete och mera noggrant övervaka spridningen av spansk skogssnigel på kommunens område. Man har god erfarenhet av åtgärdsprogrammen som kommunen tidigare har gjort upp för bekämpning av jätteloka och vresros." Kommunstyrelsen godkände enhälligt återremitteringsförslaget.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutade återremittera ärendet för tjänstemannaberedning.

För kännedom